Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

22Disponibilização: segunda-feira, 11 de setembro de 2023 Fortaleza, Ano XIV - Edição 3155Caderno 1: Administrativo

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

ATOS, RESOLUÇÕES E OUTROS EXPEDIENTES

PORTARIA Nº 37/2023/CGJCE

Dispõe acerca da prorrogação do prazo para concluir a Sindicância nos autos do Procedimento Administrativo nº 0000030-
66.2023.2.00.0806 (Sistema PJeCOR).

A DESEMBARGADORA MARIA EDNA MARTINS, Corregedora-Geral da Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais, etc.

CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 24/2023/CGJCE, publicada no Diário da Justiça de 18/072023, que instaurou
Sindicância nos autos do Procedimento Administrativo nº 0000030-66.2023.2.00.0806 (sistema PJeCOR);

CONSIDERANDO os termos do despacho proferido pela Corregedora-geral da Justiça (ID 3324937) nos autos do processo
PJeCOR nº 0000030-66.2023.2.00.0806.

RESOLVE:
Art. 1º  Prorrogar o prazo para conclusão dos trabalhos sindicantes, estendendo-se por mais 30 (trinta) dias, contados a

partir da publicação desta portaria.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Corregedora-Geral da Justiça, 11 de setembro de 2023.

DESEMBARGADORA MARIA EDNA MARTINS
CORREGEDORA-GERAL DA JUSTIÇA

DIRETORIA  DO  FÓRUM  CLÓVIS  BEVILÁQUA

PORTARIAS, ATOS, DESPACHOS E OUTROS EXPEDIENTES

PORTARIA N. 1044/2023
Dispõe sobre substituição de cargo comissionado

A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ,
Juíza de Direito, Dra. Solange Menezes Holanda, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a indicação da MM Juíza de Direito da 17ª Vara de Família da Comarca de Fortaleza, Dra. Vilma Freire
Belmino Teixeira, protocolado através do PA nº 8513710-43.2023.8.06.0001;

RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor Francisco Régis Rodrigues Holanda, Técnico Judiciário, matrícula 149, lotado na 17ª Vara de

Família da Comarca de Fortaleza, para substituir a servidora Karoline Luane Gomes e Silva, Assistente de Apoio Judiciário,
matrícula 46677, lotada na mesma unidade judiciária, durante o período de usufruto de férias, compreendido entre os dias 11 e
25 de setembro de 2023.

Registre-se. Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Diretoria do Fórum Clóvis Beviláqua, em Fortaleza, 4 de setembro de 2023.

Solange Menezes Holanda
JUÍZA DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA

PORTARIA N. 1051/2023
Dispõe sobre substituição de cargo comissionado

A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ,
Juíza de Direito, Dra. Solange Menezes Holanda, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a indicação da MM Juíza de Direito da 1ª Vara de Família da Comarca de Fortaleza, Dra. Maria Regina
Oliveira Câmara, protocolado através do PA nº 8513221-06.2023.8.06.0001;

RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor Francisco Wiltemberg Forte Alves Filho, Assistente de Apoio Judiciário, matrícula 48069, lotado

na 1ª Vara de Família da Comarca de Fortaleza, para substituir o servidor Yves Arare Lima Barbosa, Supervisor de Unidade,
matrícula 24235, lotado na mesma unidade judiciária, durante o período de usufruto de férias, compreendido entre os dias 16 e
30 de outubro de 2023.

Registre-se. Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Diretoria do Fórum Clóvis Beviláqua, em Fortaleza, 4 de setembro de 2023.

Solange Menezes Holanda
JUÍZA DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA

46331
Realce